
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ＨＰは毎金曜日15時頃に更新します。配付物や翌日の連絡も掲載しますので、必ずご覧いただき、 

確認いただけますようお願いいたします。   

 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます 
この４月からロンドン補習授業校 クロイドン校舎長を務めることになりました三村

喬士と申します。新しい環境で、とまどうことばかりですが、大切なお子さまをお預か

りしていることを肝に銘じて、一生懸命取り組みたいと思います。  

新小学 1 年生 39 名、新中学１年生 18 名を含め、クロイドン校舎は今年度 190 名でス

タートします。今年度も昨年に引き続き、 ①よい姿勢 ②丁寧な文字 ③宿題の徹底 

を重点目標として国語力アップを図っていきたいと考えています。補習授業校での学び

は、お子さまの頑張りと保護者のバックアップが欠かせません。ご家庭としっかり連携

を取りながら、「チーム クロイドン」として教職員一丸となって取り組んでまいりたい

と考えています。ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

① 配付物   

・教科書  ※既に教科書をお持ちの場合には、ご返却ください。 

※落丁等があれば、担任にご連絡ください。 

・副読本 

・入学式のしおり（小 1,中 1）  ・名札（小 1） 

・国語ノート（小 1）／ バインダー（中 1） ←「学級委員の会」からのお祝い品 

※進級学年については、前年度のものを使用するとともに、担任にご確認ください。 

ノート販売は通用口横のベンチで行います。（1冊￡２） 

  ・保護者のみなさまへ ―令和５年度よいスタートを切るためにー 

・「クロイドン図書室だより」 

  ・各学級からの配付物 

 

② ホームページ掲載  

◎３校舎共通･･･ 「補習校だより」「こんぺいとう」「教科書配付一覧表」「留年規定」 

        「進級・卒業・原級留置について」「臨時休校となる場合の連絡について」 

◎クロイドン校舎･･･ 「クロイドンニュース」「学校開校ガイドライン」「年間行事予定表」  

「図書室だより」 

ホームページは毎週金曜日の午後３時にアップします。 

＊クロイドン漢字テスト」は近日中にアップデート予定です。 

連絡事項や変更点もありますので、必ずご確認ください。 

 

令和５年４月 22 日

発行者：クロイドン校舎長 

三村 喬士 

 

 

補習授業校事務所･･･電話(020-8993-7145 内線 302 ) : 火～金の 9:0017:00   

HP(毎金曜通信)：http://www.thejapaneseschool.ltd.uk/londonhoshuko/top.hml   ※補習校事務所は、月曜日はお休みです。 

 

ＮＯ．１ 

お知らせ 

 
 

  


